CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Rua Dom Carlos de Vasconcelos, 225 - centro - Jaboticatubas/MG Cep 35.830-000

PORTARIA N° 015/2025

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO
FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA DEOLINDA DIAS DUARTE

O Presidente da Câmara Municipal de Jaboticatubas, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o recebimento pelo Gabinete da Presidência de Oficio enviado
pela empresa Mais Concreto Engenharia Ltda, referente a comunicação preventiva sobre
omissão, paralisação e risco estrutural da obra de reforma da quadra da Escola Deolinda
Dias Duarte, executada Com recursOS do Convênio Estadual nO

1261000529/2024/SEE/IMG;

ESPECIAL PARA

DA OBRA DE

Considerando a importância da atuação da Câmara Municipal para
acompanhamento e fiscalização dos fatos e motivos que levaram à paralisação da
referida obra;

RESOLVE:

Considerando o disposto no Art. 97, Art. 98 e Art. 251, incisos ll e XIll do
Regimento interno da Câmara de Jaboticatubas e a necessidade de instituir Comissão
Especial para apuração das supostas irregularidades;

Art.1°. Nomear COMISS ESPECIAL para a finalidade de promover a
apuração, fiscalização e acompanhamento da obra de reforma da quadra da Escola
Deolinda Dias Duarte executada pela empresa Mais Concreto Engenharia Ltda,
composta dos seguintes membros:

WALISSON FERNANDO MARQUES AVELAR- Presidente;
WALLYSSON EDER DE ALMEIDA- Relator;
MÁRLEO ARAÚJO MARQUES- Membro;

Art. 20- Caberá à Comissão realizar vistorias no canteiro de obras, solicitar
informaÇões e documentos pertinentes ao andamento da obra, elaborar relatórios e
recomendar medidas, se entender necessário.

Art.3°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Jaboticatubas, 28 de abril de 2.025.

PAULO ROBRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal

{ "type": "Document", "isBackSide": false }